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Departament Analiz i Strategii 

Podsumowanie tygodnia 

28 czerwca 2024 

Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

PARP: Startup Booster Poland: program akceleracyjny dla młodych 

przedsiębiorstw w ramach FENG 

Program dostarcza kompleksowe rozwiązania akceleracyjne i post-akceleracyjne, 

których głównym celem jest wsparcie firm w przełamywaniu barier rozwojowych. 

Startupy mogą zgłaszać aplikacje do wyłonionych przez PARP 17 projektów 

(programów), które zaprezentowały najbardziej atrakcyjne i efektywne koncepcje 

akceleracji. Firmy będą mogły uzyskać granty w kwocie do 400 tys. zł, a także otrzymać 

pomoc w postaci specjalistycznego know-how, wsparcia ekspertów, mentorów oraz 

korporacji i funduszy VC. Programy poszczególnych akceleratorów będą pojawiać się 

sukcesywnie na stronie działania. 

Źródło: PARP, 26.06.2024 

PARP: nowe nabory w ramach „Ścieżki SMART” 

27 czerwca br. PARP uruchamia kolejne nabory do „Ścieżki SMART” z programu FENG. 

Działanie ma na celu zwiększenie zdolności badawczych i innowacyjnych polskich 

przedsiębiorstw. Do 24 października 2024 r. będzie można składać wnioski w dwóch 

równoległych naborach: ogólnym skierowanym do pojedynczych MŚP (budżet: 2,1 mld 

zł) oraz w naborze tematycznym dostępność, mającym na celu rozwiązanie problemów 

osób ze szczególnymi potrzebami (budżet: 222 mln zł). 

Źródło: PARP, 27.06.2024 

PARP: W lipcu rusza drugi nabór wniosków o wsparcie dla firm z sektora 

HoReCa 

Rusza drugi nabór wniosków dla MŚP z sektorów HoReCa (hotelarstwo, gastronomia), 

turystyka, kultura. Firmy z tych branż, które w latach 2020­–2021 odnotowały spadek 

obrotów o co najmniej 30% r/r będą mogły składać wnioski o wsparcie na rozszerzenie 

lub zmianę profilu dotychczasowej działalności. Działanie jest realizowane przez PARP 

w ramach programu finansowanego z KPO. W drugim naborze zostały wprowadzone 

zmiany, które mają ułatwić otrzymanie wsparcia.  

Źródło: PARP, 24.06.2024 

Regulacje 

Najważniejsze zmiany legislacyjne wchodzące w życie od 1 lipca 

▪ Zacznie obowiązywać unijna dyrektywa DAC7 wprowadzająca nowe przepisy 

podatkowe dotyczące raportowania sprzedaży na platformach cyfrowych. 

Zobowiązuje ona operatorów platform cyfrowych do gromadzenia i przekazywania 

https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86692:startup-booster-poland-inicjatywa-parp-na-rzecz-mlodych-przedsiebiorstw
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86701:parp-uruchamia-kolejne-nabory-w-ramach-sciezki-smart-zapoznaj-sie-z-dokumentacja
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/86696:wkrotce-rusza-drugi-nabor-wnioskow-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-horeca-ma-byc-jeszcze-latwiej
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Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) informacji o sprzedawcach dokonujących 

transakcji za ich pośrednictwem. Drobni sprzedawcy, którzy w ciągu roku dokonają 

mniej niż 30 transakcji, a ich łączne wynagrodzenie z tego tytułu nie przekroczy 2 tys. 

euro, nie będą objęci nowymi obowiązkami sprawozdawczymi. 

▪ Minimalne wynagrodzenie wyniesie 4300 zł brutto, a stawka godzinowa 28,10 zł. 

▪ Wejdą w życie zmiany dotyczące zatrudniania Ukraińców. Nastąpi przedłużenie 

okresu obowiązywania tymczasowej ochrony dla obywateli Ukrainy do 30 września 

2025 r. Skrócono z 14 do 7 dni czas na złożenie przez pracodawcę w PUP 

powiadomienia o zatrudnieniu obywatela Ukrainy.  

▪ Przestanie obowiązywać tarcza zamrażająca rachunki za prąd. Wchodzą w życie nowe 

stawki za energię elektryczną, które będą obowiązywać od lipca do grudnia 2024 r. 

Stawka dla małych i średnich firm wyniesie 693 zł/MWh. 

Źródło: DGP 24.06.2024 

MŚP będą mogły korzystać ze zwolnienia z VAT w innych krajach UE 

Ministerstwo Finansów opracowało projekt ustawy, który umożliwi MŚP korzystanie ze 

zwolnienia z VAT w krajach UE innych niż kraj, w którym mają siedzibę. Projekt ma na 

celu implementację unijnych przepisów. Zwolnienie z VAT będzie dostępne dla firm, 

których roczny obrót nie przekroczy progu w kraju, w którym VAT jest należny, 

a maksymalna kwota zwolnienia nie może przekraczać określonego w Dyrektywie VAT 

limitu 85 tys. euro. Po przyjęciu projektu ustawa powinna wejść w życie od 1 stycznia 

2025 r. 

Źródło: PAP, 26.06.2024, businessinsider.com.pl, 26.06.2024, firma.rp.pl, 26.06.2024 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze informacje z GUS 

▪ Ceny towarów i usług konsumpcyjnych według szybkiego szacunku w czerwcu 2024 r. 

w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku wzrosły o 2,6%, 

a w odniesieniu do poprzedniego miesiąca wzrosły o 0,1%. Więcej w: Szybki szacunek 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w czerwcu 2024 roku. 

▪ W okresie styczeń-maj 2024 roku oddano do użytkowania 78,7 tys. mieszkań, tj. 

15,9% mniej niż w analogicznym okresie 2023 roku. Więcej w: Budownictwo 

mieszkaniowe w okresie styczeń-maj 2024 roku. 

▪ Na koniec maja 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 776,6 tys. 

Osób, zaś stopa bezrobocia – 5%. Więcej w: Bezrobotni zarejestrowani i stopa 

bezrobocia. Stan w końcu maja 2024 r.  

▪ Na koniec stycznia 2024 r. w gospodarce narodowej było 15 064,8 tys. pracujących. 

Średnia wieku wyniosła 42,7 lat, mediana 42 lata. Wśród ogółu pracujących 52,7% 

stanowili mężczyźni, 47,3% – kobiety. Więcej w: Pracujący w gospodarce narodowej 

w Polsce w styczniu 2024 r. 

Źródło: stat.gov.pl, 22-28.06.2024 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9532589,zmiany-od-1-lipca-2024-r-nowe-obowiazki-podatkowe-drozszy-prad-i-wyz.html
https://www.pap.pl/aktualnosci/nowelizacja-ustawy-o-vat-skorzystaja-na-tym-male-firmy
https://businessinsider.com.pl/prawo/podatki/male-firmy-beda-mogly-korzystac-ze-zwolnienia-z-vat-w-innych-krajach-ue/bxderfc
https://firma.rp.pl/pit-cit-vat/art40710051-male-polskie-firmy-beda-zwolnione-z-vat-za-granica
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-czerwcu-2024-roku,21,22.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-czerwcu-2024-roku,21,22.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/budownictwo/budownictwo-mieszkaniowe-w-okresie-styczen-maj-2024-roku,5,152.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/budownictwo/budownictwo-mieszkaniowe-w-okresie-styczen-maj-2024-roku,5,152.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/bezrobotni-zarejestrowani-i-stopa-bezrobocia-stan-w-koncu-maja-2024-r-,2,142.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/bezrobotni-zarejestrowani-i-stopa-bezrobocia-stan-w-koncu-maja-2024-r-,2,142.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/pracujacy-w-gospodarce-narodowej-w-polsce-w-styczniu-2024-r-,27,14.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/pracujacy-w-gospodarce-narodowej-w-polsce-w-styczniu-2024-r-,27,14.html
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Co utrudnia rozwój polskich firm? 

Koszty pracy są kluczową barierą hamującą rozwój biznesu – tak twierdzi 86% polskich 

średnich i dużych firm uczestniczących w badaniu International Business Report 

przeprowadzonym przez Grant Thornton w I kw. 2024 r. To wysoki wynik na tle 

32 krajów objętych badaniem, gdzie koszty pracy jako kluczową barierę wskazało 48% 

badanych firm. Drugą najbardziej dokuczliwą barierą odczuwaną przez polskie firmy są 

ceny energii (83%), kolejną brak wykwalifikowanych pracowników (51%). Na brak 

dostępu do finansowania wskazuje 28% badanych. Badanie realizowane jest w Polsce od 

2020 r. metodą CATI wśród właścicieli i członków zarządu 100 średnich i dużych firm.  

Źródło: firma.rp.pl, 23.06.2024 

Polskie średnie i duże firmy wydadzą więcej na cyfrową transformację 

Polskie firmy planują znacznie zwiększyć nakłady na nowe technologie – wynika 

z najnowszego raportu EY Polska. Ponad połowa średnich i dużych podmiotów z branż: 

finansowej, handlowej, logistycznej i produkcyjnej zamierza w najbliższym czasie 

przeznaczać ponad 5% przychodów na inwestycje - m.in. w cyberbezpieczeństwo, usługi 

chmurowe i rozwiązania AI. W porównaniu do analogicznego badania sprzed 4 lat 

odnotowano wzrost odsetka firm, które takie inwestycje traktują jako priorytet – z 38% 

do 84%. Badanie przeprowadzono w I kw. 2024 r. na blisko 500 średnich i dużych firm.  

Źródło: pb.pl, 23.06.2024 

Bezpieczeństwo danych osobowych w MŚP 

Wyniki badania TGM Research na zlecenie Krajowego Rejestru Długów Biura Informacji 

Gospodarczej i serwisu ChronPESEL.pl wskazują na stosunkowo niską świadomość firm 

w obszarze ochrony danych. 95% badanych MŚP przechowuje dane osobowe swoich 

pracowników. Połowa robi to w formie elektronicznej, a jedna trzecia – papierowej 

i elektronicznej. 51% badanych deklaruje, że dostęp do danych osobowych mają tylko 

osoby uprawnione. 40% – zabezpiecza pliki i foldery z danymi hasłami. Co trzecia firma 

obawia się o bezpieczeństwo przechowywanych danych. Badanie przeprowadzono 

techniką wywiadów internetowych (CAWI) na próbie 400 firm MŚP w maju 2024 r.  

Źródło: DGP 25.06.2024 

S&P podwyższa prognozę wzrostu PKB Polski 

Agencja S&P Global Ratings podwyższyła (w porównaniu do przewidywań z marca br.) 

prognozę dynamiki PKB Polski w 2024 r. o 0,1 p.p. do 2,9%, a na 2025 r. o 0,2 p.p. do 

3,3%. Inflacja w 2024 r. ma wynieść 4,7%, w 2025 r. 4,2% i około 3,5%. w 2026 i 2027.  

Źródło: PAP, 26.06.2024, bankier.pl, 26.06.2024, businessinsider.com.pl, 26.06.2024 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Rusza projekt Kluby Rozwoju Cyfrowego 

Ministerstwo Cyfryzacji wspólnie z Centrum Projektów Polska Cyfrowa uruchomiło 

projekt Kluby Rozwoju Cyfrowego (KRC), który ma podnieść kompetencje cyfrowe 

Polaków, przyczynić się do wyrównania szans oraz zwiększać integrację społeczną. 

https://grantthornton.pl/wp-content/uploads/2024/06/Bariery-w-biznesie-RAPORT-Grant-Thornton-edycja-2024.pdf
https://firma.rp.pl/finanse/art40691251-co-najbardziej-przeszkadza-firmom-w-rozwoju
https://www.ey.com/pl_pl/digital-first/cyfrowa-transformacja-2024
https://www.pb.pl/polski-biznes-wyda-wiecej-na-cyfrowa-transformacje-1218988
https://www.gazetaprawna.pl/firma-i-prawo/artykuly/9533786,wiekszosc-firm-msp-nie-chroni-plikow-haslami.html
https://www.pap.pl/aktualnosci/agencja-sp-podwyzsza-prognoze-dynamiki-pkb-polski-w-25-do-33-proc
https://www.bankier.pl/wiadomosc/S-P-podwyzsza-prognoze-wzrostu-PKB-Polski-w-2025-roku-8771793.html
https://businessinsider.com.pl/gospodarka/wyzszy-wzrost-gospodarczy-nizsza-inflacja-prognozy-swiatowej-agencji-dla-polski/sn6mtyg
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Rozpoczął się pilotaż projektu, który obejmie 64 gminy. Mogą one składać wnioski 

o maksymalne dofinansowanie w wysokości 480 tysięcy złotych (łączna kwota 

dofinansowania to 31 mln złotych w ramach programu FERS) na utworzenie lokalnych 

ośrodków rozwoju kompetencji cyfrowych. KRC będą działać w ramach już istniejących 

instytucji kultury i edukacji, takich jak biblioteki czy gminne ośrodki kultury. Pilotaż 

potrwa dwa lata, a po jego zakończeniu planowane jest rozszerzenie na ok. 2000 gmin.  

Źródło: gov.pl, 24.06.2024 

Krajowa Strategia Edukacji Finansowej 

Rada Ministrów przyjęła politykę na rzecz rozwoju kompetencji finansowych, określającą 

ramy w obszarze edukacji finansowej na lata 2024-2030. Głównym celem Strategii jest 

niwelowanie luk i pokonanie wyzwań w obszarze edukacji finansowej. Dokument określa 

długoterminową wizję edukacji finansowej w Polsce, jej priorytety strategiczne, grupy 

docelowe oraz ramy ewaluacji. Stworzenie platformy współpracy i wymiany dobrych 

praktyk pomiędzy interesariuszami w sektorze finansowym pozwoli na zbudowanie 

skoordynowanego podejścia do edukacji w tym obszarze. Pierwszy plan wdrażania 

Strategii obejmuje lata 2024–2026. Pobierz dokument.  

Źródło: gov.pl, 25.06.2024 

Inwestycje 

Polska awansuje o jedną pozycję w światowym rankingu napływu 

bezpośrednich inwestycji zagranicznych 

W 2023 r. do Polski napłynęło 29 mld USD bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ), 

co daje naszemu krajowi 14 miejsce w rankingu krajów opublikowanym w raporcie 

UNCTAD World Investment Report 2024 . Mimo spadku wartości inwestycji 

w porównaniu do 2022 r. (z 31 mld USD), Polska awansowała o jedną pozycję (z 15. 

miejsca). Jednocześnie w 2023 r. istotnie wzrosła wartość polskich inwestycji 

bezpośrednich za granicą, do 10,4 mld USD (6,3 mld USD w 2022 r.). Wartość BIZ na 

świecie w 2023 r., w porównaniu z 2022 r., spadła o ok. 2% do 1332 mld USD, na skutek 

spowolnienia gospodarki i wzrostu napięć geopolitycznych i dotyczących handlu.  

Źródło: pb.pl, 24.06.2024, rp.pl. 23.06.2024 

Blisko jedna trzecia MŚP chce skorzystać ze środków KPO 
Ponad 30% firm z sektora MŚP deklaruje chęć skorzystania ze środków z Krajowego 

Planu Odbudowy (KPO). 40% jest przekonanych, że z tych środków nie skorzysta. To 

wyniki badania „Skaner MŚP” prowadzonego na zlecenie BIG InfoMonitor. Badanie 

pokazuje, że 30% firm przewiduje w najbliższym roku inwestycję w rozwój biznesu, 

stanowiącą minimum 20% rocznych przychodów. Najrzadziej tego typu plan deklarują 

mikroprzedsiębiorcy. Badanie przeprowadzono w kwietniu 2024 r. techniką wywiadów 

telefonicznych (CATI) na próbie 500 firm. 

Źródło: inwestycje.pl, 26.06.2024, bankier.pl, 26.06.2024 

https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/ruszaja-kluby-rozwoju-cyfrowego-ministerstwa-cyfryzacji
https://www.oecd.org/daf/fin/financial-education/krajowa-strategia-edukacji-finansowej-polski.pdf
https://www.gov.pl/web/finanse/krajowa-strategia-edukacji-finansowej--rada-ministrow-przyjela-polityke-na-rzecz-rozwoju-kompetencji-finansowych
https://unctad.org/publication/world-investment-report-2024
https://www.pb.pl/inwestycji-ubylo-ale-polska-oczko-w-gore-1219094
https://www.rp.pl/dane-gospodarcze/art40688421-bezposrednie-inwestycje-zagraniczne-zmalaly-na-swiecie-spadek-wszedzie-poza-europa
https://inwestycje.pl/biznes/30-msp-deklaruje-skorzystanie-ze-srodkow-kpo/
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Blisko-1-3-sektora-MSP-chce-skorzystac-ze-srodkow-z-KPO-8771626.html
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Innowacyjność 

Polscy beneficjenci wsparcia w ramach European Chips Act 
Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki oraz Instytut Wysokich Ciśnień Polskiej 

Akademii Nauk otrzymają 50 mln euro wsparcia w ramach programu European Chips Act 

na budowę linii pilotażowej półprzewodników szerokoprzerwowych. Połowa kwoty to 

dofinansowanie z UE, a reszta pochodzi z budżetu Polski. Polskie instytuty stworzą jedną 

z czterech linii pilotażowych w ramach wspólnego, większego przedsięwzięcia, w którym 

uczestniczy konsorcjum złożone się z 22 instytutów i uczelni z Polski, Austrii, Niemiec, 

Finlandii, Francji, Szwecji i Włoch. 

Źródło: pb.pl, 24.06.2024 

Rewolucja w leczeniu zębów 
Naukowcy z japońskiej firmy biotechnologicznej Toregem Biopharma pracują nad 

nowym lekiem powodującym odrastanie zębów. Lek może się pojawić na rynku w 2030 

r. i ma być przeznaczony dla dzieci urodzonych bez zawiązków zębowych oraz dorosłych, 

którzy przedwcześnie utracili zęby np. na skutek próchnicy. Lek wykazał dużą 

skuteczność podczas testów przeprowadzanych na zwierzętach. Obecnie mają się 

rozpocząć testy na ludziach. Większość ludzi posiada zawiązki kolejnych zębów, które 

jednak zanikają. Opracowany preparat bazuje na przeciwciele, które hamuje działanie 

białka powodującego zanikanie zawiązków i stymuluje ich wzrost. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 25.06.2024 

Zrównoważony rozwój 

Zygmunt Solorz inwestuje 480 mln zł w farmę wiatrową 

Blisko pół miliarda złotych zainwestują firmy Zygmunta Solorza w farmę wiatrową na 

Opolszczyźnie; Polsat Plus i ZE PAK wspólnie kupiły udziały w projekcie zespołu 

elektrowni wiatrowych. To obecnie największy planowany zespół elektrowni wiatrowych 

na lądzie w Polsce. Jego łączna moc to około 500 MW. Projekt jest dopiero w 

początkowej fazie rozwoju i zakłada się, że osiągnie gotowość do budowy do 2030 r. 

Źródło: pb.pl, 24.06.2024 

Roślinność w miastach też może zanieczyszczać powietrze 

W wysokich temperaturach rośliny emitują więcej związków, które reagując z innymi 

zanieczyszczeniami mogą przyczyniać się do powstawania szkodliwego ozonu 

i cząsteczek PM2.5. To wynik badań amerykańskich naukowców opublikowanych 

w magazynie Science. Jednak nie udało się jeszcze ustalić jak duża jest rola roślin 

w powstawaniu zanieczyszczeń. Badania pokazały, że rośliny w temperaturach 

przekraczających 30 st. C emitują więcej związków terpenoidowych tworzących 

zanieczyszczenia. Wyniki badania będą pomocne w budowie odpowiednich modeli 

dotyczących zazieleniania miast, ponieważ w dobie zmian klimatycznych istotny staje się 

dobór roślin, którymi zazieleniane są miasta.  

Źródło: teraz-srodowisko.pl, 25.04.2024 

https://www.pb.pl/rzad-dofinansuje-firmy-z-programu-narew-1219179
https://cyfrowa.rp.pl/technologie/art40691561-zeby-beda-odrastac-japonscy-naukowcy-stworzyli-przelomowy-lek
https://www.pb.pl/nowe-wiatraki-zygmunta-solorza-1219457
https://www.science.org/doi/10.1126/science.adg8204
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/roslinnosc-miejska-rowniez-moze-powodowac-zanieczyszczenia-powietrza-15261.html

